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رهبر انقلاب اسلامی در دیدار تولیدکنندگان، کارآفرینان و 
فعالان عرصه‌های دانش‌بنیان تاکید کردند: حل مشکلات 
محسوس معیشتی و رفاه خانوار بدون رشد اقتصادی 

ممکن نیست.
آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی صبح 
دوشنبه در دیدار صدها تن از تولیدکنندگان، کارآفرینان 
و فعالان عرصه‌های دانش‌بنیان، آینده روشن کشور را 
نیازمند رشد سریع و مستمر اقتصادی خواندند و با اشاره 
به اولویت پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت در برنامه هفتم 
توسعه، به تبیین دلایل و الزامات رشد اقتصادی پرداختند 
و تأکید کردند: حل مشکلات محسوس معیشتی و 
دشواری‌های زندگی خانوارها، رشد اقتصادی را کاملًا 

ضروری کرده است.
آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی از روحیه، نگاه 
امیدوارانه و فعالیت‌های ملموس فعالان عرصه تولید و 
کارآفرینی گفتند: همانگونه که بارها گفته شده، استعداد 
و ظرفیت رشد کشور با توجه به منابع خدادادی، موقعیت 
جغرافیایی و بین‌المللی و سیاسی و بخصوص نیروی 
انسانی، بسیار بالا و در عرصه‌هایی استثنایی است و به 
همین علت، آینده ملت و دورنمای پیشرفت ایران بسیار 

روشن‌تر از پیش‌بینی‌های کنونی است.
ایشان، نامگذاری سال جاری به نام سال »تولید، دانش 
بنیان، اشتغال‌آفرین« را تا حدودی ناشی از دیدار سال 
گذشته با فعالان اقتصادی خواندند و افزودند: نمایشگاهی 
که دو روز قبل بازدید شد، نشان می‌داد کارهای نسبتاً 
خوبی در زمینه شعار سال انجام شده، ضمن اینکه سخنان 
فعالان اقتصادی در این دیدار درباره پیشرفت اقتصادی 
کشور، امیدها و نویدهای خوبی می‌دهد و شاخص‌های 
رسمی نیمه اول سال ۱۴۰۱ هم عمدتاً نشان‌دهنده 

حرکت و رشد است.
رهبر انقلاب به مسئولان دولتی حاضر در دیدار بخصوص 
معاون اول رئیس‌جمهور گفتند: برای پیگیری مطالب و 
حل گلایه‌ها و توقعات بحق فعالان اقتصادی در این دیدار، 
کارگروه‌هایی با حضور فعالان اقتصادی تشکیل دهید و 
با پیگیری مستمر، مشکلات را علاج کنید که در این 

صورت، رشد اقتصادی کشور هم محقق خواهد شد.
آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به برخی توقعات تولیدگران از 
ایشان افزودند: البته روش بنده ورود به مسائل اجرایی 
نیست اما راه را نشان می‌دهم و با اصرار و تأکید، آنها را 

دنبال می‌کنم.
رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان در دیدار با تولیدگران، 
کارآفرینان و فعالان عرصه‌های دانش بنیان به تبیین 
حرف اصلی و مهم خود یعنی ضرورت رشد اقتصادی 

سریع و مستمر پرداختند.
عقب‌ماندگی کشور در دهه نود و تعطیلی نسبی مسائل 
اقتصادی در برخی سالهای این دهه و در نتیجه 
شاخص‌های منفی در بخش‌های مختلف، واقعیت مهمی 
بود که ایشان در بیان ضرورت رشد سریع و مستمر 

اقتصادی، روی آن انگشت گذاشتند.
آیت‌الله خامنه‌ای ضعف‌های مدیریتی ومسائلی نظیر 
تحریم‌ها و تمرکز کشور بر مسئله هسته‌ای و در نتیجه 
شرطی شدن اقتصاد را از جمله علل مهم عقب ماندگی 

اقتصادی در دهه نود برشمردند.
ایشان جبران این عقب‌ماندگی را نیازمند تلاش پیگیر 
و رشد مستمر اقتصادی حداقل در ده سال دانستند و 
گفتند: به همین علت در برنامه هفتم توسعه، پیشرفت 
اقتصادی را البته توأم با عدالت در اولویت قرار دادیم چرا 
که عدالت مهم است و اگر نباشد، پیشرفت حقیقی صورت 
نگرفته است، ضمن اینکه میزان رشد متوسط هم هشت 

درصد قرار داده شده که اگر محقق شود، پیشرفت خوبی 
در ۵ سال آینده رخ خواهد داد.

رهبر انقلاب در تبیین چرایی نیاز به رشد سریع و مستمر 
اقتصادی، همه مسئولان دولتی و حاکمیتی، تولیدگران 
و فعالان اقتصادی را به تمرکز و دقت در ۴ دلیل عمده 

فراخواندند.
دلیل اول، مشکلات محسوس معیشتی مردم و 

دشواری‌های موجود در رفاه خانوارها بود.
ایشان این مشکلات را دلیل بسیار مهمی برای درک 
ضرورت رشد سریع اقتصادی خواندند و گفتند: رفع فقر 
و مشکلات معیشتی مردم و تأمین رفاه و آسایش آنان، 
بدون رشد اقتصادی علاج‌پذیر نیست و همه مسئولان 
و افراد دارای توانایی‌های مدیریتی، فکری و مالی، در این 

زمینه مسئولیت سنگینی دارند.
ضرورت ارتقاء جایگاه ایران در اقتصاد منطقه و جهان 
و ایجاد اشتغال برای میلیون‌ها فارغ‌التحصیل دو دلیل 

دیگری بود که رهبر انقلاب در این زمینه بیان کردند.
ایشان گفتند: وجود جوانِ متخصصِ تحصیل‌کرده افتخار 
است اما بیکاری او باعث سرافکندگی است، جوان کارآمد 
تحصیلکرده از کشور، شغل و امکان پیشرفت علمی 
می‌خواهد و بدون ایجاد شغل برای آنان نباید بگوییم چرا 
مهاجرت می‌کنند و طبعاً ایجاد شغل برای این مجموعه 
عظیمِ متخصص و توانمندِ جوان، رشد سریع و مستمر 

اقتصادی می‌طلبد.
دلیل چهارم رهبر انقاب در تبیین ضرورت رشد 
اقتصادی، وضع مبهم جمعیت کشور از لحاظ جوانی در 

آینده‌ای نه چندان دور بود.
ایشان گفتند: جمعیت جوان کشور بحمدالله اکنون خوب 
است اما با روند فعلی فرزندآوری، آینده جمعیتی از این 
لحاظ مبهم است. بنابراین باید با رشد سریع و مستمر، 
کشور را ثروتمند کنیم زیرا در روزی که جوان به اندازه 

کافی نداشته باشیم، ثروتمند شدن کشور ممکن نیست.
بخش بعدی سخنان رهبر انقلاب به بیان الزامات و لوازم 
تحقق رشد اقتصادی اختصاص داشت. الزاماتی که بخشی 
از آنها به مسئولان، برخی به فعالان اقتصادی و بخشی هم 

به مردم مربوط می‌شود.
آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه »افزایش سرمایه‌گذاری 
برای تولید« و »ارتقاء بهره وری« را دو رکن مهم و الزام 
اساسی رشد اقتصادی خواندند و گفتند: در برخی بخش‌ها 
از جمله چگونگی مصرف منابع طبیعی، بهره‌وری واقعاً 

پایین است.
»وجود چشم انداز راهبردی و برنامه بلند مدت در 

دستگاههای اجرایی و حکومتی« الزام دیگری بود که 
رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: مسئولان معمولاً 
می‌گویند برنامه‌های دراز مدت دارند، اما اگر داریم نباید 
دچار روزمرگی و تغییر چند روزه حرفها باشیم، چرا که 

این روزمره‌گی به همه جا و همه چیز ضربه می‌زند.
»حمایت دستگاههای اجرایی از بخش خصوصی« ضرورت 
دیگری بود که ایشان به مسئولان حاکمیتی گوشزد 

کردند.
آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه دولتی کردن همه کارها 
در اوایل انقلاب را خطایی مهم خواندند و گفتند: کشور 
بدون فعالیت بنگاههای خصوصی اداره نخواهد شد و این 
بنگاهها نیز بدون حمایت حاکمیت وارد میدان نمی‌شوند 

و اگر هم بشوند، موفق نخواهند بود.
ایشان سیاست‌های اصل ۴۴ را، دقیق و مورد تأیید عناصر 
علاقه‌مند به عدالت اجتماعی خواندند و گفتند: برخی 
برادران خوب و خوش‌نیت،‌ به این سیاست‌ها اعتراض 
دارند که این اعتراض درست نیست، البته در چند دولت، 
متأسفانه به این سیاست‌ها به درستی عمل نشد که لازم 
است با دقت، مراقبت، مدیریت و نظم و انضباط کاری، 

سیاست‌های کلی اصل ۴۴ اجرایی شود.
»ارتقاء دانش و فناوری« دیگر الزام مهم رشد اقتصادی بود 
که رهبر انقلاب به آن پرداختند و توجه دانشگاهها و مراکز 

علمی- پژوهشی را به آن جلب کردند.
ایشان موفقیت‌های امروز را در بسیاری از بخش‌ها، ناشی 
از آغاز نهضت علمی در حدود پانزده سال قبل دانستند و 
افزودند: جوانان دانشمند باید از خطوط مقدم علم جهانی 
هم بگذرند و تحقق این آرزو را زمینه‌سازی کنند که پنجاه 
سال بعد اگر کسی خواست از تازه‌های علم با خبر شود، 

مجبور باشد زبان فارسی یاد بگیرد.
»افزایش بهره‌وری« در همه بخشها از جمله در فعالیت 
نیروها و کارمندان دستگاههای دولتی و در چگونگی 
مصرف منابع طبیعی از جمله آب نیز در بحث الزامات 

رشد اقتصادی، مورد تبیین رهبر انقلاب قرار گرفت.
ایشان »رقابت‌پذیر کردن کالاها و خدمات« با افزایش 
کیفیت و کاهش قیمت محصول نهایی را از دیگر لوازم 
رشد اقتصادی کشور برشمردند و گفتند: این مسئله در 

عرصه صادرات اهمیت فراوانی دارد.
»بهبود محیط کسب و کار« ششمین الزام دستیابی به 
رشد اقتصادی بالا و پایدار بود که رهبر انقلاب چندمین 
بار بر آن تأکید کردند و گفتند: باید کاری کنیم که مردم 
بتوانند به راحتی، تولید و کسب و کار و داد و ستد کنند.

ایشان تصمیم‌های متناقض و تغییرات مکررِ قوانین 

و مقررات را از جمله موانع بهبود محیط کسب و کار 
برشمردند و افزودند: تصمیم‌گیری‌های متناقض را علاج 
کنید. گاهی دو دستگاه که هر دو نیز در جلسه هیئت 
دولت دور یک میز می‌نشینند، تصمیم‌های خلاف و 
متضاد یکدیگر اعلام می‌کنند. همچنین گاهی مقرراتی 
در دولت اعلام می‌شود اما ناگهان با برخاستن صدایی از 
مجلس، آن کار که مدتی نیز برای آن برنامه‌ریزی شده، 
لغو می‌شود که این اشکال که مخاطب آن هم دولت و هم 

مجلس هستند، باید اصلاح شود.
»علاج راه دراز و پر پیچ و خم فرآیندهای اداری« نکته 
دیگری بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به آن اشاره کردند 
و افزودند: در زمینه پنجره واحد خدمات کارهای خوبی 
انجام شده است که در سایر بخشها نیز باید گسترش یابد 

البته مقررات‌زدایی به معنای مراقبت‌زدایی نیست.
ایشان مداخلات سلیقه‌ای نهادهای نظارتی و غیر نظارتی 
را از دیگر موانع بهبود محیط کسب و کار دانستند و 
افزودند: مداخله قانونی در موارد خلاف باید انجام بگیرد 
اما مداخلات سلیقه‌ای و بی‌مورد و دخالت‌هایی که برخی 
نهادها بدون الزامات قانونی در کار مردم می‌کنند باید رفع 
شود. آیت‌الله خامنه‌ای، اهتمام به تأمین مالیِ فعالیت‌های 
بخش خصوصی را نیز مورد تأکید قرار دادند و خاطرنشان 
کردند: اساس تشکیل صندوق توسعه، برای کمک به 
بخش خصوصی بود اما از بدو تشکیل تاکنون، هر گاه 
کار دولتهای مختلف گره خورده و مجوز قانونی برای 
برداشت از صندوق نداشته‌اند، برای استفاده فراقانونی به 
بنده مراجعه می‌کنند که این کار، هم اشکال فنّی و هم 

اشکال نتیجه‌ای دارد.
رهبر انقلاب پس از برشمردن عوامل مؤثر در بهبود محیط 
کسب و کار، انضباط مالی در بودجه را الزام دیگری برای 
رشد اقتصادی خواندند و گفتند: بودجه دچار مشکلات 
ساختاری است و کسری بودجه یکی از مشکل‌سازترین 
مسائل برای اقتصاد کشور است که از جمله اهداف جلسه 
شورای‌عالی اقتصادی سران قوا حل همین مشکل بود اما 

هنوز برطرف نشده است.
ایشان افزودند: در مسئله کسری بودجه، موضوع تعهدات 
مالی بدون وجود منابع قابل اطمینان کاملا مؤثر است و 
باید متوقف شود. البته گاهی این تعهدات از طرف خود 
دولت داده می‌شود اما از آن بدتر خواسته‌های مجلس 
است که موارد زیادی تعهد بدون منابع مطمئن به دولت 

تحمیل می‌شود.
رفع موانع در واگذاری مدیریت‌ها به مردم، پرهیز بخش 
دولتی از رقابت با بخش خصوصی و جلوگیری از واردات 
بی‌رویه، سه الزام دیگری بود که رهبر انقلاب برای تحقق 

رشد اقتصادی به آنها اشاره کردند.
آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان سه تذکر 
بیان کردند: ۱- رقابت مثبت در بخش خصوصی پیش‌برنده 
است اما بنگاههای اقتصادی خصوصی عرصه رقابت را از 
همکاری به ویژه در کارهای اقتصادی خارج کشور جدا 
کنند و در کارهای بزرگ با یکدیگر هم‌افزایی کنند. ۲- 
دستگاههای دولتی، شرکت‌های کوچک و متوسط را که 
نقش زیادی در ایجاد اشتغال و ارزش افزوده دارند، مورد 
توجه قرار دهند و بنگاههای بزرگ در زنجیره تولید خود 
به آنها کمک کنند. ۳- مسئله تعاونی‌های تولید می‌تواند 
یکی از گره‌گشاترین کارها برای ایجاد اشتغال و بخصوص 

ایجاد عدالت اقتصادی در کشور باشد.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنانشان گفتند: مسئولان 
دولتی با همه وجود در حال کار و تلاش بسیار خوب 
هستند البته باید جهت‌گیری‌ها و اقدامات را به‌گونه‌ای 

مراقبت کنند که نتایج مطلوبی به دنبال داشته باشد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار فعالان عرصه‌های دانش‌بنیان:

حل مشکلات محسوس معیشتی، بدون رشد اقتصادی ممکن نیست

گروه سیاسی - سید مجید حسینی: چند روزی است 
مصوبه ای که تحت عنوان مولدسازی از سوی سران سه 
قوه ابلاغ شده و به هیاتی اختیار برای فروش اموال دولتی 
داده، باعث شکل گری انتقادهای بسیاری در بین صاحب 
نظران و فعالان سیاسی شده است. این مصوبه به هیاتی 
هفت نفره با ریاست محمد مخبر علاوه بر دادن اختیار 
تام، مصونیت قضایی برای این کار داده است! صرف نظر از 
عجیب بودن محتوای این مصوبه، این نحوه قانون گذاری 
شائبه بی خاصیت کردن مجلس را هم دامن زده است که 
بیش از هر فرد دیگری محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
باید در این باره پاسخگو باشد. روز گذشته عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از 
سکوت مجلس در برابر طرح مولدسازی دارایی‌های دولت 
انتقاد کرد و گفت:‌ می توانم بگویم این اقدامات پرهزینه 
چیزی شبیه فاجعه برای کشور است. محمود احمدی 
بیغش در نطق میان دستور خود در جلسه علنی امروز 
دوشنبه )۱۰بهمن( مجلس شورای اسلامی ضمن انتقاد 
از آن‌چه انفعال مجلس در برابر طرح مولدسازی خواند، 
بیان کرد: مطلبی که بنده را متعجب‌ از این تصمیم مساله 
دار کرده، سکوت شدید نمایندگان مجلس است. وی با 
زیر سوال بردن جایگاه قانونی شورای عالی هماهنگی 
ابراز عقیده کرد: این شورا با نادیده گرفتن ارکان رسمی 
قانونگذاری کشور از جمله مجلس به ظاهر قانونگذار وارد 
چنین تصمیم‌گیری‌های بدون پشتوانه قانونی می‌شود. 
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در ادامه خطاب به قالیباف رئیس مجلس 
گفت:‌ دقیقا بفرمایید که کجای این دایره قدرتمند و 
مطمئن قرار گرفته‌اید که به راحتی به کل مجلس پشت 
پا می‌زنید و به عنوان یک ضلع این رکن وارد چنین 
تصمیم‌گیری می‌شوید؟ رئیس مجلس؛ چرا تا به حال 
از این قدرت باشکوه پشت صحنه استفاده  نکردید؟ وی 
این اقدام را »کاپیتولاسیون داخلی« و بدعت‌گذاری غلط 
توصیف و ابراز عقیده کرد: اساسا مگر این دارایی متعلق 
به دولت است که بخواهد در یک فرآیند به نهادهای غیر 

پاسخگو واگذار شود؟ به والله اگر ذره ای رفتار انقلابی 
در این مجلس بود باید امروز در اعتراض به این تصمیم 
صحن مجلس را ترک می‌کردند تا آقای قالیباف با خیال 
راحت با دیگر سران قوا خودشان تصمیم بگیرند. نماینده 
شازند در مجلس خطاب به محسنی اژه ای رئیس قوه 
قضائیه نیز عنوان کرد:‌ شما در مقام قاضی القضات که 
امید را بعد از مدت‌ها به دستگاه قضاوت برگرداندید، چرا 
تن به چنین مصوبه ای دادید؟ آیا با وجود این همه قضات 
برجسته، صاحب نام و حقوقدان حاذق کشوری لازم نبود 
در مورد چنین تصمیم خطیری استمزاج و اظهار نظر 
حقوق و فنی بشود، به ویژه در خصوص بلا اثر کردن تمام 
قوانین موصوفه و مربوطه آن هم به مدت دو سال؟ احمدی 
بیغش گفت: انتظار دارم مجلس قبل از اینکه بیشتر از 
آنکه به کُمای تصمیمات فراقانونی فرو برود حداقل یک 
بار بعد از سه سال عمر خود در این دوره ورود مسئولانه 
و شجاعانه به اینگونه موضوعات و محدود کردن اختیارات 
رئیس مجلس داشته باشد و مجلس همانگونه که تاکید 
امام و رهبری است، مجلسی بر اساس قانون اساسی باشد.  
علاوه بر احمدی بی غش، رحمت‌الله نوروزی نماینده علی 
آباد کتول در تذکری شفاهی اظهار کرد: امام و رهبری 
همواره تاکید داشتند که مجلس شورای اسلامی در 
راس امور است حال سران قوا مصوبه‌ای برای مولدسازی 
دارایی‌های دولت داشته که برای چند نفر مصونیت قائل 
شدند در عین حال هم مجلس حق دخالت و بررسی 
ندارد که این شبهاتی را به وجود می‌آورد چون طبق 
قانون مجلس شورای اسامی در تمامی موارد می‌تواند 
ورود کند. این موضوع را می‌توان از طریق مجلس شورای 
اسلامی و با نظارت شورای نگهبان پیش برد و اقدام به 
قانون‌گذاری کرد. همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند 
که رفع مشکلات کشور از کانال مجلس و قانون‌گذاری 
می‌گذرد پس نباید کاری کرد که همچون وضعیت 
خصوصی سازی شده که بعد از آن شبهاتی از این دست 
به وجود آید که ارزان و یا رایگان واگذار شده است. از 
سوی دیگر یک عضو هیئت رئیسه کمیسیون شوراها و 

امور داخلی مجلس می‌گوید: مولدسازی کاپیتولاسیون از 
نوع ایرانی است چراکه براساس این تصمیم دست افراد 
تا این اندازه باز می‌شود که در قالب کمیته ۶،۷ نفره ۹۹ 
هزار میلیارد تومان از شرکت‌ها را به فروش برسانند و 
بعد دستگاه قضائی اجازه ورود نداشته باشد و اگر قاضی 
بخواهد در حوزه مولدسازی با متخلفی برخورد کند برای 
قاضی انفصال از خدمت رقم بخورد. محمدحسن آصفری، 
عضو هیئت رئیسه کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس 
شورای اسلامی، با اشاره به تصمیم سران قوا درباره مصوبه 
مولدسازی دارایی‌های دولت گفت: بنده معتقد هستم 
تصمیمی که سران قوا درباره مولدسازی انجام دادند 
اعتراض مردم را به دنبال دارد. سندی وجود ندارد که در 
آن مقام معظم رهبری به سران قوا اجازه داده باشند در 
مولدسازی به این صورت وارد شوند. در حقیقت می‌توان 
گفت که مولدسازی کاپیتولاسیون از نوع ایرانی است 
چراکه براساس این تصمیم دست افراد تا این اندازه باز 
می‌شود که در قالب کمیته ۶،۷ نفره ۹۹ هزار میلیارد 
تومان از شرکت‌ها را به فروش برسانند و بعد دستگاه 
قضائی اجازه ورود نداشته باشد و اگر قاضی بخواهد در 
حوزه مولدسازی با متخلفی برخورد کند برای قاضی 
انفصال از خدمت رقم بخورد. آصفری ضمن غیرقانونی 
خواندن تصمیم سران قوا درباره مولدسازی تصریح کرد: 
لذا مولدسازی خلاف قانون اساسی و رویه تصمیم‌گیری 
در کشور است چراکه اگر قرار باشد در حوزه مولدسازی 
تصمیمی گرفته شود این تصمیم‌گیری در حوزه اختیارات 
مجلس است نه سران قوا که اینقدر برای خودشان اختیار 
داشته باشند و در این حوزه‌ها ورود پیدا کنند. در مجموع 
این اقدام سران قوا مخالف شفاف سازی است. نماینده 
مردم اراک در مجلس شورای اسلامی در پایان یادآور شد: 
مجلس تذکرات لازم را به سران قوا داده و ما به دنبال 
قانونی هستیم که اختیارات سران قوا کاهش پیدا کند و 
هر تصمیمی را نگیرند. قالیباف هم یک نماینده محسوب 
می‌شود اما هیچ گزارشی درباره مولدسازی به مجلس نداد. 
پیش از این احمد علیرضا بیگی نماینده تبریز نیز تشکیل 

جلسات این هیات هم ابراز بی اطلاعی کرده و گفته بود: 
من سابقه طولانی در موضوع پیگیری چپاول اموال دولتی 
در جریان خصوصی سازی‌های گذشته داشتم. نکته مهم 
این است که با وجود دستگاه‌های نظارتی و قوانین بسیاری 
که وجود دارد این همه چپاول و تاراج رخ داده بود. ما 
به عنوان نماینده مجلس طبق قانون حق نظارت داشتیم 
و بنابر همین اختیارات توانستیم برخی از واگذاری‌ها را 
باطل کنیم اما این مصوبه اخیر نظارت، پیگیری و پیگرد 
قضایی نفی شده و به آن شکل محرمانگی داده است لذا 
قطعا می‌توان گفت این مصوبه سرانجام خوبی ندارد. 
وی درپاسخ به این سوال  که چرا با وجود حضور رئیس 
مجلس در جلسات شورای عالی اقتصادی، نمایندگان تا 
این حد از ماجرا بی اطلاع مانده اند؟ گفت: این موضوع 
قابل تاملی است چراکه رئیس مجلس از جانب ما تعیین 
شده و باید به مجلس بگوید چنین اتفاقی رخ داده است. 
به نظر می‌رسد مشابه آنچه که در شورای هماهنگی 
اقتصادی در آبان ۹۸ رخ داد که هیچ کدام از سران قوا 
حاضر نشدند تبعات آن تصمیم شوم را گردن بگیرند، الآن 
هم می‌توان پیشبینی کرد که فرجام این مصوبه هم بی 
مسئولیتی و عدم پاسخگویی خواهد بود. علی مطهری 
نایب رئیس مجلس دهم هم روز یکشنبه رد توئیتی 
نوشت: مصوبه »مولدسازی اموال دولت« گذشته از این 
که نقض قانون اساسی و برخی قوانین عادی است، از 
سوی »شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا« صادر 
شده که خود این شورا غیرقانونی و خلاف قانون اساسی 
است و به فرض قانونی بودن، کارش هماهنگی بوده نه 
قانون‌گذاری، آنهم برای مدت موقت و در دوره تحریم 
حداکثری ترامپ. این شورا و مصوباتش مجلس را به عنوان 
 نماینده مردم به حاشیه رانده است. مجلس باید از حق 

خود و مردم دفاع کند.

یک کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل با اشاره به حمله 
پهپادی ناموفق در اصفهان و استفاده رسانه ای اسراییل 
از این اتفاق گفت: بازوهای رسانه‌ای اسراییل ، برای افکار 
عمومی غرب در مورد اقدام اخیر یک توجیه ارائه می‌دهند 

و برای روسیه و دیگران توجیه دیگری مطرح می‌کنند.
به گزارش ایسنا ، رضا نصری در رشته توییتی در این 

ارتباط در صفحه توییتر خود نوشت :
» اسرائیل از بیم برهم خوردن روابطش با روسیه تا کنون 
در قضیه اوکراین بسیار محتاطانه موضع گرفته است. حالا 

پس از حمله به اصفهان، لابی‌های اسرائیل -به کمک 
برخی مسئولین اوکراینی مانند مشاور رئیس‌جمهور- به 
تلویح و تصریح مدعی شده‌اند اقدام تل‌آویو در جهت 

کمک به اوکراین صورت گرفته است!
 در عین حال، شاخه دیگر بازوی تبلیغاتی اسرائیل در 
رسانه‌ها، همین اقدام را مربوط به موضوع »هسته‌ای« یا 
اقدامات ادعایی ایران در منطقه می‌خواند! به بیان دیگر، 
برای افکار عمومی غرب در مورد اقدام اخیر یک توجیه 
ارائه می‌دهند و برای روسیه و دیگران توجیه دیگری 

مطرح می‌کنند. در واقع، با این تعرض و فضاسازی متعاقب 
آن، اسرائیل هم به ایران تعرض کرده، هم قبح عملیات 
نظامی در خاک ایران را شکسته، هم روابطش با اروپا را 
ترمیم کرده، هم حمایت افکار عمومی اروپا را برای این 
اقدام و اقدامات بعدی مساعد ساخته و هم دهان روسیه 

را بسته است!
جدا از اینکه تهران قصد دارد به این تعرض اسرائیل 
چگونه پاسخ دهد، لازم است برای این فضاسازی هم - که 
می‌تواند در آینده مشکل‌ساز شود - چاره‌ای بیندیشد. به 

طور کُلی‌تر، ضروری است موقعیت کشور در چشم‌انداز 
کُلی از موقعیتِ برساخته‌ی »یکی از طرفین جنگ« به 

موقعیتِ »میانجی« تغییر کند.
برای این کار مسئولین کشور می‌توانند ابتدا استفاده ابزاری 
اسرائیل از اوکراین را در اظهارات رسمی، نشست‌های 
رسانه‌ای و توئیت‌های خود افشا کنند، و از این پس همه 
موضع‌گیری‌ها، پیشنهادات دیپلماتیک )از قبیل میزبانی 
نشست( و ابتکارات متعاقب خود را با هدف این تغییر 

موقعیت تنظیم نمایند.«

افزایش انتقاد از مصوبه سران سه قوه

مصوبه مولدسازی، صدای نمایندگان مجلس حداقلی را هم درآورد

رضا نصری:

نقش ایران در بحران اوکراین از موقعیت برساخته‌ »یکی از طرفین جنگ« به موقعیتِ »میانجی«تغییر یابد

موچ کشیدن
حسین عابدینی 

آنچه از سالها امور کشور داری آموختیم: مردم نباید سریعا نسبت به هر 
عمل مخدوش قوای سه گانه عکس‌العمل داشته باشند و با اعتراض و پلاکارد 
به صف شوند بروند جلو مجلس بهارستان چادر بزنند یا وزیر وزارتخانه 
مربوطه یا استاندار یک استان را برای پاسخگویی فرا بخوانند. بلکه باید مثل 
مادری مهربان که نه ماه و اندی صبر و تحمل می‌کند تا بار شیشه‌اش را به 
آرامی زمین بگذارد از زیر ماسک ضد کرونا لبان خود را بگزند تا بلکه دستی 
از پشت پرده که همیشه هست به اشخاص قانون شکن بگوید: عزیز دلم مدیر 
گلم با چراغ خاموش، فرمان کنده شده عده‌ای را زیر گرفته‌ای لطف کن 
فرمان را سرجایش بگذار و دنده عقب برو مردم را نجات بده، شاید این سخن 
نرم و لطیف باعث ترمیم و احیا قلوب گردد. البته نقش مردم بعد از این لحن 

و واقعه فقط »موچ« کشیدن است.
آخرین بار که ما موچ کشیدیم و بسیار لذت بردیم همین چند روز قبل 

بود.
قصه از اینجا شروع می‌شود: 

در اوان دهه شصت اگر به یک راننده تاکسی می‌گفتی میرم سیدخندان 
او می‌ایستاد و بعد از سوار شدن، راننده می‌گفت: تشریف می‌برید شرکت  
55-1 آنقدر این شرکت مخابراتی توسعه انجام داده بود که یک سالش برابر 

با 55 سال قبل بود.
امروز وقتی صحبت همان شرکت می‌شود غم عالم ودنیا از مشترکین 

شاغلین و بازنشستگان بلند و رو به قبله دست به دعا می‌شوند.
مدیران این شرکت برای به دست آوردن دل مردم و بازنشستگان دست به 
کار شده و به سازمان تامین اجتماعی که سازمان عمومی و غیردولتی است و 
حافظ منافع بیمه‌شدگان، کارگران، شاغلین و مستمری بگیران است دستور 
داده از مستمری دی ماه بازنشستگان مبالغی را کسر و به حساب شرکت 

مخابرات واریز کند!
سازمان تامین اجتماعی با خلوص نیت دست به اقدام می‌زند و مبالغ مورد 
درخواست را بعد از کسر به حساب شرکت مذکور واریز می‌کند. گویی اصلا 
آمر و مجری هیچگونه اعمال و رفتار قانون شکنانه و خلاف شئون اجتماعی 
انجام نداده‌اند. بعد از دو هفته پول‌های پرواز کرده به آشیانه بر می‌گردند و 

خود به خود به حساب مستمری بگیران می‌نشینند!؟
توگویی نه خانی اومده و نه خانی رفته، این دو هفته پول‌ها باعث رونق چه 

محفل و ضمانتنامه چه کسانی شده عاقلان دانند.
کتاب فضل تو را آب بحر کافی نیست

که ترکنی سرانگشت و صفحه بشماری
موچ: یا موچ کشیدن: غنچه کردن لبان و فرو بردن هوا به داخل دهان 

که با صدای ملیح همراه است و برای خوشحال نمودن نوزادان کاربرد دارد.

سرمقاله

احضار کاردار اوکراین به وزارت خارجه
درخواست توضیح رسمی و فوری

از دولت اوکراین
در پی انتشار موضع عجیب و مغرضانه از سوی مشاور دفتر ریاست‌ جمهوری 
اوکراین در رابطه با اقدام تروریستی علیه تأسیساتی در اصفهان، کاردار سفارت 
این کشور توسط رئیس اداره سیاسی در حوزه اورآسیا به وزارت امور خارجه 
احضار شد. به گزارش ایسنا، مسؤل ایرانی ضمن تسلیم یادداشت رسمی به 
کاردار سفارت اوکراین، خواستار توضیح رسمی و فوری از سوی دولت اوکراین 
در این رابطه شد. کاردار اوکراین ضمن ابراز امیدواری از عدم تکرار چنین 
مواضعی، اظهار داشت: مراتب را فورا به دولت متبوع خود منعکس و پاسخ 
دریافتی را به وزارت امورخارجه ارائه خواهد کرد. در پی حمله پهپادی ناموفق 
در اصفهان، مشاور رئیس جمهور اوکراین ادعای عجیبی درخصوص حمله 
ناموفق به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در اصفهان مطرح کرد. 
میخائیل پودولیاک، مشاور رئیس جمهور اوکراین در صفحه توییتر خود مدعی 
شد که حمله شب گذشته به مجتمع کارگاهی در اصفهان »ارتباط مستقیم« 
با جنگ اوکراین دارد. وی همچنین خطاب به ایران نوشت: ما به شما هشدار 
دادیم و منطق جنگ به هیچ کس رحم نمی‌کند. از سوی دیگر سخنگوی 
وزارت امور خارجه با محکوم کردن موضع خصمانه و تحریک آمیز مشاور دفتر 
ریاست جمهوری اوکراین، اظهارات وی در خصوص اقدام مخرب اخیر علیه یک 
مرکز نظامی در اصفهان را مشکوک توصیف کرد. ناصر کنعانی با درخواست 
توضیح رسمی و شفاف دولت اوکراین در این رابطه، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران، ضمن توجه به اصول پذیرفته شده حقوق بین الملل، همواره بر تحقق 
امنیت ملی و حفاظت از منافع و مصالح خود تاکید  کرده و در این مسیر با 

هیچ طرفی مماشات نخواهد کرد.
کنعانی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران حقوق مشروع و قانونی خود را 
برای اقدام متقابل نسبت به طرف‌هایی که در اقدامات خلاف حقوق بین الملل 

مشارکت داشته‌اند، محفوظ می‌دارد.

حقوق وزیر آموزش و پرورش را پرداخت نکنید
تا درد معلمان را بچشد

یک عضو کمیسیون امور داخلی مجلس و شوراها خواستار عدم پرداخت 
حقوق وزیر آموزش و پرورش به دلیل درک سختی معلمان شد. به گزارش 
ایسنا، محمدرضا صباغیان در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: از رئیس جمهور برای سفر به استان یزد و به ویژه 
حضور در مناطق محروم تشکر می‌کنم حضور در این مناطق محروم تاکنون 
بی‌سابقه بوده و حتی برخی از وزرا نیز در این مناطق حضور نیافتند. از رئیس 
جمهور می‌خواهم که این ماه حقوق وزیر آموزش و پرورش را پرداخت نکند تا 
درد هشت ماه حقوق نگرفتن معلمان را بچشد. باید آتش گرفت تا دانست که 

این معلمان چه می‌کشند.

چرا استیضاح وزیر اقتصاد در دستور کار مجلس 
قرار نمی‌گیرد؟

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها خواستار پایبندی هیات 
رئیسه مجلس به آئین نامه و اعلام وصول استیضاح وزیر اقتصاد با بیش از ۴۰ 
امضا شد. به گزارش ایسنا، محمد حسن آصفری در تذکری شفاهی در جریان 
جلسه علنی مجلس، خطاب به هیات رئیسه، بیان کرد: بیش از ۴۰ نماینده 
درخواست استیضاح وزیر اقتصاد را مطرح کرده اند. استیضاح حق نماینده 
است. چه موضوعی مهم‌تر از مشکلات تورمی، وضعیت ارز، بورس وجود دارد؟ 

چرا استیضاح وزیر اقتصاد در دستور کار مجلس قرار نمی‌گیرد؟
وی در ادامه اظهار کرد: مردم منتظر هستند تا ببینند مجلس در حوزه 
تورم، گرانی ارز و بازار بورس چه کاری انجام می‌دهد. علی رغم درخواست ۴۰ 
نماینده هنوز درخواست استیضاح به کمیسیون مربوطه نیز نرفته است. هیات 

رئیسه باید قانون و آیین نامه را اجرایی کند.

اتهام دریافت رشوه از سوی نمایندگان بررسی شود
نایب رئیس مجلس شورای اسامی پس از طرح ادعای اتهام دریافت 
رشوه از سوی نمایندگان که نماینده میانه آن را به نقل از یکی از ائمه جمعه 
آذربایجان شرقی مطرح کرد، رسیدگی به این موضوع را از سوی رئیس شورای 
سیاستگذاری ائمه جمعه خواستار شد. به گزارش ایسنا، مهدی اسماعیلی 
در جریان جلسه علنی دیروز در تذکری مدعی شد: یکی از امامان جمعه 
شهرستان آذربایجان شرقی در اتهامی ناروا تمام نمایندگان مجلس شورای 
اسامی را رشوه‌بگیر ایران خودرو اعلام کرده است؛ این‌گونه کلی‌گویی بدون 
ارائه مدرک و تسری آن‌ به همه نمایندگان وجاهت شرعی و عقلی ندارد و 
پذیرفتنی نیست چه برسد به این‌که بخواهد فردی در کسوت امام جماعت 

آن را بیان کند.
وی با تاکید بر این‌که »بسیاری از علما و ائمه جمعه مدافع آرمان‌ها و 
دستاوردهای انقلاب هستند و حساب آن‌ها جداست« تصریح کرد: از تریبون 
مجلس شورای اسلامی به این امام جمعه توصیه می‌کنم که استغفار کرده و 
از نمایندگان و مردم عذرخواهی کند. عبدالرضا مصری که در غیاب قالیباف 
ریاست صحن علنی مجلس را بر عهده داشت در پاسخ به این تذکر گفت: 
رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه به این موضوع رسیدگی کند؛ بعد از 
آن ما جلسه مشترکی با رئیس شورای ائمه جمعه و نمایندگان شاکی داریم و 

به این موضوع رسیدگی خواهیم کرد.

اخبار کوتاه


